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Informacja na temat powodzi i strat, jakie spowodowała na terenie gminy Jasienica,
zdominowały obrady sesji Rady Gminy Jasienica w czwartek 26 września.

Jedna ze podmytych dróg w Gminie Jasienica, fot. UG Jasienica

Sesja odbyła się niespełna dwa tygodnie po powodzi, toteż Janusz Pierzyna zrelacjonował przebieg akcji ratowniczej,
a także poinformował o dotychczasowych ustaleniach w sprawie strat i ich likwidacji. – Chcę wyrazić głęboki żal dla
całej naszej społeczności, a przede wszystkim dla tych rodzin, których domy i gospodarstwa ucierpiały podczas
powodzi. Wobec ogromu zniszczeń trudno znaleźć adekwatne słowa współczucia i pocieszenia. Nawet, gdy już uda
się nam wszystkim zlikwidować skutki powodzi, to w naszej pamięci ten dramat pozostanie przez długie lata –
mówił wójt.

– Dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w tej heroicznej walce z żywiołem, bez żadnej przesady, z
narażeniem życia. Wielu druhów z naszych jednostek OSP znalazło się w sytuacji, że przedzierali się przez
wzburzoną wodę, nie wiedząc, co ich czeka w następnym kroku, czy nie wpadną do niewidocznej
studzienki, nie utkną na jakiejś przeszkodzie. Dziękuję też ich rodzinom, że udzielili im wsparcia, sami
obawiając się o ich zdrowie i życie. Wielkie podziękowania należą się też wszystkim mieszkańcom, którzy
zaangażowali się w obronę wałów, posesji, gospodarstw swoich i sąsiadów – dodawał Janusz Pierzyna.

Podziękował również pracownikom Urzędu Gminy na czele z wicewójtem Krzysztofem Wieczerzakiem, który
koordynował akcję ratowniczą. Wójt poinformował m.in. o całonocnych działaniach strażaków i personelu ośrodka
zdrowia w Jasienicy, którzy nieustannie wybierali wodę zagrażającą instalacji aparatu rentgenowskiego. Udało się
dzięki temu uratować urządzenie warte ponad pół miliona złotych.

Już po przejściu fali powodziowej wojewoda Marek Wójcik i starosta Andrzej Płonka przyjechali do Jasienicy, wójt
Janusz Pierzyna pokazywał im miejsca, gdzie zniszczenia były największe, m.in. boisko i teren szkoły w Jasienicy,
łącznie z fragmentem gruntu przy brzegu potoku, w Międzyrzeczu Dolnym i Iłownicy. W walce z żywiołem wzięło
udział ponad 200 druhów ochotników ze wszystkich 12 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w naszej gminie,
użyto 13,5 tys. worków wykorzystując 330 ton piasku. Wylały rzeki i potoki: Jasienica, Wapienica, Iłownica, kanał
Młynówka, Potok Międzyrzecki, Rudawka. Straty zliczone do tej pory wynoszą: 410 zalanych budynków
mieszkalnych i 32 gospodarczych, z tego z 220 zgłoszono znaczące szkody. Ewakuowano 17 mieszkańców z 5
zalanych gospodarstw. Uszkodzenia odnotowano w 4 pompowniach ścieków, na 70 drogach gminnych,
nieprzejezdna – oprócz powiatowej drogi Jasienica-Międzyrzecze Górne – pozostaje ulica Zagrodowa. Żywioł zabrał 4
kładki, uszkodził 16 mostów, zalał przejazd pod drogą ekspresową S52.

Z budynków użyteczności publicznej zalane zostały: ośrodek zdrowia w Jasienicy, Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Jasienicy wraz z boiskiem, szkoły w Świętoszówce, Międzyrzeczu Górnym, Wieszczętach, Mazańcowicach, strażnica
OSP Międzyrzecze Dolne, GOK w Rudzicy, magazyn Obrony Cywilnej, tereny rekreacyjne w Międzyrzeczu Dolnym
wraz z boiskiem, tężnią i budynkiem, świeżo po remoncie i rozbudowie. Straty w mieniu gminnym oszacowano
wstępnie na ok. 20 mln zł.

Obecny na sesji Jan Borowski, przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego, przekazał informacje dotyczące z kolei
powodzi w powiecie bielskim, także w infrastrukturze drogowej na terenie gminy Jasienica. Największe straty
powstały na drodze pomiędzy Jasienicą i Międzyrzeczem Górnym, gdzie żywioł doprowadził do wyrwania fragmentu
drogi na Wygrabowicach. Służby drogowe pracują, aby jak najszybciej doprowadzić do udrożnienia przejazdu.
Straty w tym wypadku wynoszą ok. 15 mln zł, z kolei 5 mln zł to koszt uszkodzeń mostu na potoku Szerokim. Na
razie – po pobieżnych oględzinach – nie widać uszkodzeń na drodze Międzyrzecze-Ligota, która również została
poważnie zalana. – Trzeba się jednak przygotować, że szkody pojawią się w najbliższych miesiącach
użytkowania tej ulicy – mówił Jan Borowski.



Wójt poinformował, że Urząd Gminy cały czas przyjmuje wnioski o wypłatę zasiłku powodziowego w wysokości 2
tys. zł, do tej pory zgłoszono ponad 170 takich wniosków. Dodatkowo wójt poinformował, że Śląski Urząd
Marszałkowski przekaże po 4 tys. zł dla poszkodowanych, Gmina Jasienica również tę formę wsparcia będzie
wdrażać. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej sporządzają protokoły zniszczeń, jak dotąd ze
102 posesji, w pierwszej kolejności u osób, którym powódź zniszczyła część mieszkalną, wsparcie dla nich zostało
bowiem potraktowane priorytetowo. Do wojewody wysłano zapotrzebowanie na pomoc doraźną dla 58 rodzin na
łączną kwotę 464 tys. zł, wypłacono już zasiłki celowe na pomoc doraźną dla 29 rodzin w łącznej kwocie 232 tys. zł. –
Na likwidację szkód powodziowych potrzebujemy ogromnych kwot. Zbieramy dane i czekamy na
informacje, jakie będziemy mieli możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel – mówił wójt
Janusz Pierzyna.
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